
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                                                             

04.08.2020                                          пгт Лебяжье                                              № 272  

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Лебяжского района Кировской области от 19.09.2017 № 438 « Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта в Лебяжском районе на 2018-2022 годы»  

 
В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  от 

12.09.2013 года № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района» администрация 

Лебяжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в Лебяжском районе на 2018-2022 годы», утверждѐнную постановлением 

администрации Лебяжского района от 19.09.2017 № 438 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта в 

Лебяжском районе на 2018-2022 годы» следующие изменения согласно 

приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     

начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодѐжи 

С.А.Ветошкина 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 Глава Лебяжского района                       А.С. Дѐмшин                                                 



                                         Приложение 
 

                                               УТВЕРЖДЕНЫ 
 

                                                                             постановлением  администрации 

                                                     Лебяжского района 

                                                        04.08.2020     №  272 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в   

 Лебяжском районе» на 2018-2022 годы 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

  Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем ассигнований муниципальной 

программы составит  – 3 017 487 рублей, в том 

числе: 

- областного бюджета – 2 798 800 руб.; 

- бюджета муниципального образования – 218 

687 руб.  

 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

абзац первый  изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования  муниципальной программы составит:  – 3 017 487 рублей, в 

том числе: 

- областного бюджета – 2 798 800 рублей; 

- бюджета муниципального образования – 218 687 рублей.                     

3. Приложение  № 3 «Расходы на реализацию муниципальной 

программы за счет средств районного бюджета» к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

         4. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования»  к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

_____________ 



                                                                                                                                                                   Приложение 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе 

                                                                                                                                                      

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Расходы, руб. 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого 

1. Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в Лебяжском районе на 

2018 – 2022 годы» 

всего 21 657 50 000  18 760     78 270 50 000 218 687 

ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

21 657 50 000  18 760     50 000 50 000 190 417 

соисполнитель  

РУО 

0 0 0     28 270        0 28 270 

1.1. мероприятие Популяризация физической 

культуры и спорта среди 

различных групп населения 

всего 9 657 20 000 10 500           20 000 10 000 70 157 

ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

9 657 20 000 10 500           20 000 10 000 70 157 

соисполнитель - 

отсутствует  

0 0 0           0         0 0 

1.2. мероприятие Организация официальных всего 7 000 20 000    6500            20 000 20 000 80 500 



физкультурных, физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

7 000 20 000    6500            20 000 20 000 80 500 

соисполнитель - 

отсутствует  

0 0 0   0      0 0 

1.3. мероприятие Развитие детско-юношеского 

спорта 

всего 5 000 10 000 1760           10 000 9 000 31 760 

ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

5 000 10 000 1760            10 000 9 000 31 760 

соисполнитель - 

отсутствует  

 

0 0 0 0 0 0 

1.4. мероприятие Укрепление материально-

технической базы 

всего 0 0 0 0 11 000 11 000 

ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

0 0 0 0 11 000 11 000 

соисполнитель - 

отсутствует  

0 0 0 0 0 0 

1.5 мероприятие оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием   

всего 0 0 0 28 270 0 28 270 

ответственный 

исполнитель 

УКФДМ 

      

соисполнитель - 

РУО 

   28 270  28 270 

 

                                                                                 ____________________ 

 

 



                                                                                                                                                              Приложение 

 

                                                                                                                                                               Приложение №4 

 

                                                                                                                                                                к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                            Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

 Оценка расходов, руб. 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. Итого 

1. Муниципальная 

программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Лебяжском районе на 

2018 – 2022 годы» 

всего 216 57 50 000 18 760 2 877 070   50 000 3 017 487 

областной бюджет 0 0 0 2 798 800 0 2 798 800 

местный бюджет 216 57 50 000 18 760 78 270  50 000 218 687 

1.1 мероприятие Популяризация 

физической культуры и 

спорта среди различных 

групп населения 

всего 9 657 20  000 10 500 20 000 10 000 70 157 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 9 657 20 000 10 500 20 000 10 000 70 157 

1.2 мероприятие Организация 

официальных 

физкультурных, 

всего 7 000 20  000 6500 20 000 20 000 73 500 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 



физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

местный бюджет 7 000 20 000 6500 20 000 20 000 73 500 

1.3 мероприятие Развитие детско-

юношеского спорта 

всего       5 000 10 000       1760 10 000 9 000 35 760 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет       5 000 10 000       1760 10 000 9 000   35 760 

        

0 

мероприятие Укрепление 

материально-

технической базы 

всего 0  0 0 11 000   11 000 

областной бюджет 0 0 0 0 0      0 

местный бюджет          0 0 0 0 11 000   11 000 

1.5 мероприятие оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием   

всего 0         0 0 2 827 070      0 2 827 070 

областной бюджет 0 0 0 2 798 800      0 2 798 800 

местный бюджет          0 0 0 28 270  28 270 

___________________ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


